
 

UCHWAŁA NR XLII/396/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 01 lutego 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 

2021 r., poz. 2268 ze zm. ) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 25 października 2018 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i 

rodzin wymienionych  w wieloletnim rządowym programie ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 spełniającym warunki otrzymania pomocy wymienione w ustawie o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004r. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr III/32/18 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie: 

podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2023 roku. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 



 

 

  

            UZASADNIENIE do UCHWAŁY NR XLII/396/23   

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 01 lutego 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu ,, Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby           

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium 

to od dnia 1 stycznia  2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na 

osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych             

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej). 

W dniu 30 grudnia 2022 roku r. została ogłoszona w Monitorze Polskim Uchwała nr 264 Rady                

Ministrów z dnia 28.12.2022 zmieniająca Uchwałę Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w ten sposób, że: 

1) w pkt III.1 ,,Moduł dla dzieci i młodzieży" w ppkt III.1.1 wyrazy 150% zastępuje się wyrazami 

200%, 

2) w pkt.III.2 ,,Moduł dla osób dorosłych" w ppkt. III.2.1.wyrazy 150% zastępuje się wyrazami 200%.  

Uchwała weszła w życie 1 stycznia 2023 r. 
 

Adresatami w/w Programu są m.in.: 

1. dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2. uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgminazjalnej, 

3. osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.      

o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore i niepełnosprawne. 

Skutki finansowe: 60% dotacji z budżetu państwa,  40 % wkładu własnego gminy (z możliwością zmniejszenia 

wkładu własnego w szczególnie uzasadnionych przypadkach  do nie mniej niż 20%). 

Zgodnie z treścią art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ( tj. Dz.U. z 2019r. poz.1461) – dalej jako „u.o.a.n” aktowi normatywnemu może być 

nadana wsteczna mocy obowiązująca, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie.  W odniesieniu do przedmiotowej uchwały, z uwagi na datę wejścia w życie uchwały nr 264 

Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku zmieniającej uchwałę, w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P.2022 poz.1287), występuje wska-

zany w zdaniu poprzedzającym uzasadniony przypadek, a zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją 

na przeszkodzie nadaniu uchwale wstecznej mocy obowiązującej. 


